96. Kalserswert: Aufteilung von Stiftsland zu Hausstätten
in Erbleihe. X. 1181.

Lacom biet, I. Nr.47'1.

. . . . . Notum sit •.... , qualiter conventus B. Suiberti providi dis
pell8atione consilii vineam suam versus forum per areas distribuit et
cuilibet are~ onus p€lnsionis duorum ß in Nativitate B. Mari~ annuatim
801vt'ndorum imposuit; item agros versus Fleam simili modo per areas
distribnit., Bed summam pensionis cuiuslibet in sex nummis minuit.; minutiis
vero aingulis iuxta singulamm quantit.atE's census affixit minores: huiusmodi
antf.m intE'rposita pactione, ut ratione conductionis non amplius exigi
debeat quam summa censU8 are~ cuiuslibet vel minutiarum expostulat.
ItflD qnot,ienscumque iste are~ de personis ad personas transennt, aut
rationf sucoossionis aut titulo venditionis et enlptionis sive ~t donationis,
cuilibft canonicorom stophus vini est donandus preter iam dictam summam
eonductionis. Hac autem dispensatione vinum istud testimoniale c.onventus
il18tituit donari, ut omnibus possit constare has areas cum suiEi domibus
~ privilegiat.&8 et a communi lege reliquarum domorum, agros videlicet
Don habentium, penitus exemptas. . . . . .

97. Ltibeck: Leihe zu Weichbildrecht. [Nach 29. XI. 1182].
Lab. Urk. B., I. Nr.6.

Ego Amoldus D. g. monasterii S. Iohannis evangelistc in Liubeka
hnmilis minister. Notum eS8e volumus ..... quemadmodum beate memorie
dnns. Heinricus Liubecensis e. , primus fundator nost.ri cenobii, areas
quudam in prefata civitate rebus suis eomparavit, quas sanet.e Dei geni
trici semperque Virgini Marie sanctoque Iohanni evangeliste in 8upradicto
eeDobio ad BUltentationem Deo ibi famulantium devotus optulit, quas nos
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ad persolvendum tributum quotannis in manus eas colentium civili vel
forE'nsi iure quod wigbeledhE' dicitur collocsvimus. Q,uod tamen quale Bit.

ne a pravis ac perversis hominibus aliquid malignitatis in posterum emergat.
hic nominatim exprimimus. Scilicet ut E'aB hereditario iure possid('ant pt

civitati omnE'm iusticiam faciant., E't si cui vE'nditionis aut expositionis
yoluntas fUE'rit, primo abbati aream suam cum E'dificiis que in ea con
struxit. 1) E'od~m pretio quo altero emenda sit ofl'erat. Quam si volut'rit,
acceptet; sin autem, libere illam vendat, salvo censu monasterii. Si abhas
domi non fuerit, VIII illum diebus expE'ctet; postea, quod eius vicario, cui
ipse hane potestatem permisit, visum fu~rit fiat. Si quis autem venditionem
vel expositionem fecerit et abbati vel eius provisori aream Buam non ob
tulerit, rr .ß abbati vel eins vicano persolvat. Similiter qui censUID suum
ultra statutum tE'rminum TI dies nE'glexerit, I .ß persolvat. Ut aut.ern hec
rats et inconvulss permaneant, ad peticionem ipBorum qui easdem areas
susceperunt hanc dispensationem UDanimiter factam scripto et banno firma
vimus et ecclesie sigillo munivimns. . •..•

98.. Bremen: Bebauung eines Streifen Landes an der W'eser.
a) 29. XI. 1247. b) 1247.

Ebmck und v. Bippen, I. Nr. 235; 236.

Gerhardus D. g. S. Bremensis eCCe se E'te.•.•.. Noverint nnivt'rsi
• • • . . quod nos arenam, quae est a cimiterio S. Martini prope Wiseram
uRque ad finem &rese dni. Iohannis de Werve, burgensibu8 BreID('nsihns
an suam utilitat~m in veram et liberam proprietatem contulimus perpt'tn
aliter possidendam: hoc interposito condicto, quod qU8('libE't arE'& arenae
qnatuor denarios nobis eensus vel sucoos80ribus nostris persolvet. Et ne
quis succcssorum nostrorum vel alius hoc factum nostrum queat infringert',
et ut praefati burgenses Bremenses maiori super nostra donatione testi
monio firmentur, praesenti paginae fecimus annotari et nostri munimine
sigilli iU8simus rohorari t). .•... Adicimus etiam praeterea praedictis
burgensibus Bremen8ibu8 donsntes, quod si aliquis in memorata arena,
quam rationabiliter eis, ut dictum est, contulimus, gravare eos attemp
taverit, duo viri honesti, qui vocantur wicmanni, super reliquias iurando
melius powrint obtinere, quam aliquis ab eis possit evincere. • ..•.

b) . • • .. Consules et tota communitas civitatis Bremensis. . ....
Noverint universi ..•.•, quod n08 cum communi consensu arenaID, qnst
est a eimiterio S. Martini prope Wi8eram erga descensum ftuminis usque

ad fin~m arese dni. Iohannis de Werve, burgensibus nOBtm, videlicet
Bemardo Potenti '), Herwardo de Bersen '), Henrico de Borcken, Hildiero
Pistori, Alardo J.Japieidae I), ,rolcmaro Smitheken et Gerhardo de Sculov l)

1) Druck: contraxit.
I) Folgt Bannformel.
') Erscheint als consul in den Zeugenlisten der heiden Urkunden.

Ltlbeck. Bremen. Allensbach . 61

3d 8uam utilitatem in veram et liberam propriet.atelD vendidimus perpetu
aliter possidendam, unicuique eorum aream suam exponendam, si placet,
vendendam et hereditandam. Adiecimus etiam dno. Bemardo Potenti,
quod in parte orientali domus suae in eadem arena aedificandae duo ligna
ponet, alterum alteri in latitudine iunctum, quae bort appellantur, et ad
longitudinem domus suae vergentia, et domus quae super Portam aedificata
est PiBcatoriam destruetur. Et ne quis posterorum hoc factun} queat.
infringere, et ut praefati burgenses n08tri maiori super Dostra velldit.ione
praedictae arenae testimonio fruentur, presenti paginae fecimus annotari
et nostrae civitatis munimine sigilli iussimus roborari. Adiecimus et.iam
praeterea praedictis burgensibus nostris, quod si aliquiB in memoratae
&renIe areis, quam rationabiliter et communi consensu, ut dictum est,
vendidimus, gravare eos attemptaverit, duo viri honesti et idonei, qui
vocantnr wicmanni, super reliquiss iurando melius poterunt obtinerc, quam
aliquis ab eis possit evincere, quemadmodum verissime alias privilegiatulll
tenemus.•••..